
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Pret'eira

PREFEITURA
SAOUAREMA

TRABAUO E RESPEnO©
DECRETO N' 1.957 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019

Abre Crédito Adicional Suplementar por excesso de arrecadação,
no valor de R$ 1 . 1 00.000,00 para Reforço de Dotação Consignada
no Orçamento Geral do Município.

A.PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, do Estado do
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e de acordo com
a Lei Municipal de n' 1 .777 de 12 de dezembro de 201 8,

DECRETA

Art. I' Fica aberto Crédito Suplementar, por Excesso de Arrecadação no Orçamento
Geral do Município na Secretaria Municipal de Transporte e Serviços Públicos, no valor
total de R$ 1. 100.000,00 (um m///zão e cem m// rea/s), para reforço orçainentário conforme
anexo

Art. 2' O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do inciso
11, $ 1' do art. 43 da Lei federal n' 4.320/64 e demonstrados em anexo.

Art. 3' Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus
efeitos a partir de 18 de dezembro de 2019.

Saquarema, 18 de dezembro de 2019

Manoela Ram(l;Xe Souza Gomos Alvos
Prefeita



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Pret'eira

PREFEITURA
SAOUAREMA

TRABAUO E RBPEnO

DECRETO N' 1.957 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019

ANEXO ll

OEMONSTRATIVO DE TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO
Fundamentação legal: Inciso ll do $ 1' do Art. 43 da Lei Federal n' 4.320/64

Tendência de Excesso 1 .670.964.73

ANIIXO III - QUADRO R16 UMO

Saquarema, 1 8 de dezembro de 2019

Manoela Ramos de Souza Games Alvos
Prefeita

.WE lw#maznTmeiqp8©181 1 1ia E lt l IH11111111R

Conforme anexo lll   1.100.000.00  
475 1 8 .001 .15.452.0015 .2.0 1 5 3.3.90.39.00.00.00 1003   1.100.000.00

TOTAL: 1.100.000.00 1.100.000.00

.mll
1003 7. 196.024,25 9.029.809,27 1 .833 .785,02 1 .100 .ooo ,oo


